
EGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. / /
Oggetto: Aggiudicazione della procedura di gara attraverso R.D.O. sulla piattaforma telematica
del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) per l'acquisto di tre desktop
personal computers, un personal computer portatile, stampanti, software ed accessori informatici per
l'ufficio Tecnico dell'Azienda suddivisa in due lotti : lottol CIG:68270579A7; Iotto2 CIG: 68271100565

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2016
Aut. Sub aggregato di spesa

C.E.01002001100

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente RestMBoéabHe del Settore
Economico Finaifaìario e Patrimoniale

(Dott. GranlHta Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria
/J/Sig. Raimondo/yinci)

Il Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile e/o Settore Provveditorato

(DafcssalErsiliafRitgi)

Seduta del giorno 1 2 (i£N. %ffffi-

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario dei

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n.742 del 05/10/2016 è statò indetta attraverso
R.D.O. sulla piattaforma telematica del Mercato elettronico della pubblica
amministrazione (M.E.P.A.) la procedura di gara per l'acquisto di tre desktop personal
computers, un personal computer portatile, stampanti, software ed accessori
informatici;

Considerato che, nel rispetto delle direttive sull'utilizzo del MERA impartite dalla
Direzione Generale aziendale e coerentemente con il nuovo codice appalti D.lgs
50/2016, si è provveduto all'espletamento esclusivamente on line della suddetta gara
sul MERA di cui alla relative RDO Lottoi n. 1357010, CIG 68270579A7 e RDO lotto 2 n.
1357010, CIG 6827110565;

Preso atto che, per il lotto n. 1 a fronte di n.6 offerte pervenute, in fase di esame
delle buste tecniche sono state escluse le ditte ARCADIA, F2F CATANIA SRI,
FOR.AGRI SRL, ETT DI TORRISI e che per il lotto n. 2 sono pervenute n. 3 offerte
tutte ammesse, come indicato nel verbale che si allega al presente atto per farne parte
integrante;

Che, pertanto, per il lotto 1 risulta aggiudicataria la ditta CHP COMPUTER HOUSE di
Palermo che ha offerto quanto in oggetto di gara al prezzo di € 5.114,00;

Che, per il lotto 2 risulta aggiudicataria la ditta F2F CATANIA SRL che ha offerto
quanto in oggetto di gara al prezzo di € 3.150,00;

Rilevate a carico della ditta su indicata delle irregolarità documentali nonché il mancato
riscontro alla richiersta di chiarimenti a mezzo MERA;

Che pertanto si è proceduto allo scorrimento della graduatoria di merito in favore del
concorrente successivo, ditta ARCADIA TRADING COMPANY, che ha offerto quanto
in oggetto di gara al prezzo di € 3.300,00;

Che, conclusa la procedura di gara, svolta sulla piattaforma MERA, si ritiene di
prendere atto delle relative risultanze, come da riepilogo delle attività di Esame delle
Offerte ricevute che si allega al presente atto per farne parte integrante;

Considerato che, per le forniture dei sopra elencati articoli occorre stabilire di trarre la
relativa spesa di € 8.414,00 oltre IVA, sul conto 01002001100 "Macchine
elettromeccaniche per ufficio" autorizzazione di spesa 121 sub 3;

Su proposta del Capo Settore Provveditorato ed Economato f.f che attesta la
regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

Pagina 2 di 4



D E L I BE R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Stabilire di prendere atto dell'avvenuto espletamento da parte del Settore
Provveditorato ed Economato della procedura telematica, sulla piattaforma CONSIP
denominata MEPA, n. 1357010, CIG 68270579A7 e n. 1357010, CIG 6827110565 le
cui risultanze, come da riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute, si
allegano al presente atto per farne parte integrante;

Aggiudicare la presente Gara lottoi alla Ditta CHP COMPUTER HOUSE di Palermo
che ha offerto quanto in oggetto di gara al prezzo di € 5.114,00 e per il lotto 2
ARCADIA TRADING COMPANY che ha offerto quanto in oggetto di gara al prezzo di €
3.300,00;

Imputare la complessiva somma di spesa di € 10.265,08 IVA compresa, sul conto

01002001100 "Macchine elettromeccaniche per ufficio" autorizzazione di spesa 121

sub 3.

Il Dire
( Dott. Gio

ènerale
Santonocito)

Direttore Ammini
(Dott.Giovanni

rativo II Dire
(Dott.ssa An

II Segretario

Sig. Safòatóì a

Pagina 3 di 4



I Copia della presente deliberazione è stara pubblicara alT?iho dall'Azienda li Piomo
I - • ' O

!
j e ritirata il giorno __

attesta die la. presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'are. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall'are. 53 L.Pv. n.

.-arama

i Notificata ai Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

n immediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data delia pubblicazione

n a seguito del controllo preventivo effettuato dati Assessorato Regionale per (a Sanità;



1/4

m

Riepilogo delle attività' dì Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Amministrazione titolare del

procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

Codice univoco ufficio - IRA
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Data e ora inizio presentazione

offerte:
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:

Data Limite stipula contralto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
Giorni dopo la stipula per

Consegna Beni / Decorrenza
Servizi:

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

1357010
Personal computer e software

Prezzo più' basso
Valori al ribasso

AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876
PIAZZA SANTA MARIA DI GESÙ'

N.5CATANIACT
ERSILIARIGGI

Nome: ERSILIARIGGI
Amministrazione: AZIENDA
OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRF65
Ersilia Riggi

07/10/2016 13:57

19/10/2016 12:00

14/10/2016 12:00

19/04/2017 12:00

15

ICT 2009

..otto esaminato: 1 Personal Computer

CIG
CUP

Oggetto di Fornitura 1

Importo totale a base d'asta

68270579A7

Personal Computer più
accessori/4/

5900,00

Data Creazione Documento: 14/12/2016 08:35 Pagina 1 di 4



Concorrenti

2/4

#

1

2

3

4

5

6

Denominazione

ARCADI A TRADÌ NG
COMPANY

CHP COMPUTER
HOUSE PALERMO
F2F CATANIA SRI

INFORMATICA
COMMERCIALE

SPA
FOR.AGRI S.R.L

ETT DI TORRISI
FELICE & C. S.A.S.

Forma di
Partecipazione

Singola

Singola

Singola

Singola

Singola

Singola

Partita IVA

03653290878

02997340829

04586960488

02920840820

02221240878

04606020875

Data
Invio

Offerta
19/10/2016

09:54
18/10/2016

19:03
18/10/2016

11:23
18/10/2016

13:14

19/10/2016
11:27

18/10/2016
23:19

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio
19/10/2016 13:00:19

Fine
21/10/2016
09:15:48

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente

ARCADIA
TRADING
COMPANY

CHP
COMPUTER

HOUSE
PALERMO

F2F CATANIA
SRL

INFORMATICA
COMMERCIALE

SPA
FOR.AGRI

S.R.L
ETT DI

TORRISI
FELICE & C.

S.A.S.

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Valutazione Note
nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

Eventuale
documentazione

relativa
all'awalimento

Valutazione

Approvato

Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

autodichiarazìone

Valutazione
Approvato

Approvato

Approvato

Approvato

Approvato

Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

lettera
invito/capitolato

Valutazione
Approvato

Approvato

Approvato

Approvato

Approvato

Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

Data Creazione Documento: 14/12/2016 08:35 Pagina 2 di 4



3/4

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente

ARCADIA TRADING
COMPANY

CHP COMPUTER HOUSE
PALERMO

F2F CATANIA SRL
INFORMATICA

COMMERCIALE SPA
FOR.AGRI S.R.L.

ETT DI TORRISI FELICE & C.
S.A.S.

offerta senza prezzi
Valutazione
Approvato

Approvato

Approvato
Approvato

Approvato
Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna
nessuna

nessuna
nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio
21/10/2016 09:15:58

Fine
05/12/2016
14:02:10

Concorrente

ARCADI A TRADING
COMPANY

CHP COMPUTER HOUSE
PALERMO

F2F CATANIA SRL
INFORMATICA

COMMERCIALE SPA
FOR.AGRI S.R.L.

ETT DI TORRISI FELICE & C.
S.A.S.

schede tecniche
Valutazione

NON Approvato

Approvato

NON Approvato
Approvato

NON Approvato
NON Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna
nessuna

nessuna
nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio
05/12/2016 14:03:14

Fine
06/12/2016
09:33:14

Data Creazione Documento: 14/12/2016 08:35 Pagina 3 di 4



4/4

Concorrente

ARCADI A TRADÌ NG
COMPANY

CHP COMPUTER
HOUSE PALERMO
F2F CATANIA SRI

INFORMATICA
COMMERCIALE

SPA
FOR.AGRI S.R.L

ETT DI TORRISI
FELICE & C. S.A.S.

offerta economica

Val illazione

NON Valutato

Approvato

NON Valutato

Approvato

NON Valutato

NON Valutato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
Valutazione

NON
Valutato

Approvato

NON
Valutato

Approvato

NON
Valutato

NON
Valutato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente
CHP COMPUTER HOUSE

PALERMO
INFORMATICA COMMERCIALE

SPA
F2F CATANIA SRL

ETT DI TORRISI FELICE & C.
S.A.S.

ARCADIA TRADING COMPANY
FOR.AGRI S.R.L.

Valore complessivo dell'Offerta
5114,00

5273,00

Concorrente escluso
Concorrente escluso

Concorrente escluso
Concorrente escluso

Note di gara
Note specifiche lotto 1

nessuna
nessuna

Data Creazione Documento: 14/12/2016 08:35 Pagina 4 di 4



1/4

pa

Riepilogo delle attività' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO:
Descrizione RDO:

Criterio di aggiudicazione:
Unita* di misura dell'offerta

economica:
Amministrazione titolare del

procedimento

Punto Ordinante
Soggetto stipulante

Codice univoco ufficio - IPA
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Data e ora inizio presentazione

i offerte:
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
Bandi / Categorie oggetto della

RdO:

1357010
Personal computer e software

Prezzo più1 basso
Valori al ribasso

AZIENDA OSPEDALIERA DI
RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876
PIAZZA SANTA MARIA DI GESÙ1

N.5 CATANIA CT
ERSILIARIGGI

Nome: ERSILIARIGGI
Amministrazione: AZIENDA
OSPEDALIERA DI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRF65
Ersilia Riggi

07/10/2016 13:57

19/10/2016 12:00

14/10/2016 12:00

19/04/2017 12:00

15

ICT2009

Lotto esaminato: 2 software autocad LT 2016

CIG

CUP

Oggetto di Fornitura 1

Importo totale a base d'asta

6827110565

Software per progettazione
assistita da calcolatore/3/

4800,00

Data Creazione Documento: 14/12/2016 08:36 Pagina 1 di 4



2/4

Concorrenti

#

1

2

3

Denominazione

ARCADI A TRADÌ NG
COMPANY

CHP COMPUTER
HOUSE PALERMO
F2F CATANIA SRL

Forma di
Partecipazione

Singola

Singola

Singola

Partita IVA

03653290878

02997340829

04586960488

Data
Invio

Offerta
19/10/2016

09:54
18/10/2016

19:03
18/10/2016

11:23

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio
19/10/2016 13:00:19

Fine
21/10/2016
09:15:48

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente

ARCADIA
TRADÌ NG

COMPANY
CHP

COMPUTER
HOUSE

PALERMO
F2F

CATANIA
SRL

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Val citazione Note
nessuna

nessuna

nessuna

Eventuale
documentazione

relativa
alPawalimento

Val utaz ione

Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

autodichiarazione

Vantazione
Approvato

Approvato

Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

lettera
invito/capitolato

Valutazione
Approvato

Approvato

Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente

ARCADI A TRADÌ NG
COMPANY

CHP COMPUTER HOUSE
PALERMO

offerta senza prezzo
Valutazione
Approvato

Approvato

Note
nessuna

nessuna

Data Creazione Documento: 14/12/2016 08:36 Pagina 2 di 4



3/4

F2F CATANIA SRI Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio
21/10/2016 08:57:56

Fine
05/12/2016

14:02:14

Concorrente

ARCADI A TRADÌ NG
COMPANY

CHP COMPUTER HOUSE
PALERMO

F2F CATANIA SRL

schede tecniche
Valutazione
Approvato

Approvato

Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio
05/12/2016 14:03:20

Fine
06/12/2016
09:33:22

Concorrente

ARCADIA
TRADING
COMPANY

CHP COMPUTER
HOUSE PALERMO
F2F CATANIA SRL

Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

Valutazione
Approvato

Approvato

Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

offerta economica

Valutazione
Approvato

Approvato

Approvato

Note
nessuna

nessuna

nessuna

Classifica della gara CPrezzo più basso]

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

Data Creazione Documento: 14/12/2016 08:36 Pagina 3 di 4



4/4

F2F CATANIA SRI
ARCADI A TRADÌ NG COMPANY

CHP COMPUTER HOUSE
PALERMO

3150,00
3300,00
4320,00

Note di gara
Note specifiche lotto 2

nessuna
nessuna

Data Creazione Documento: 14/12/2016 08:36 Pagina 4 di 4



. - —
A Z I E N D A O S P E D A L I E R A DI R I L I E V O
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE "GARIBALDI" - CATANIA

OGGETTO: MEPA/RDO N.1357010 "PERSONAL COMPUTER"

2° VERBALE DI VERIFICA CONFORMITÀ' TECNICA

La commissione tecnica, composta dall'Ing. Mauro Mastropasqua, dal dott. Davide Morales, dal
Sig. Marcelle Mazzola, nominata con disposizione prot. n. 546 del 25/10/2016 , per la verifica
della documentazione tecnica della gara Mepa/Rdo n. N.1357010 "PERSONAL COMPUTER" su 2
lotti di capitolato si riunisce nuovamente il giorno 09/11/2016 alle ore 12:00 nei locali del
provveditorato P.O, Garibaldi Centro, per valutare i chiarimenti pervenuti dalle ditte.

Si riepiloga quanto segue:

• La ditta FOR.AGRI in data 03/11/2016 conferma nei pc offerti la scheda video Geforce GTX
950 per cui, essendo la stessa di capacità di 2GB, inferiore a quanto richiesto (4 GB) la
commissione conferma l'esclusione;

• La ditta CHP Computer in data 03/11/2016 conferma che nei pc Fujitsu p556 sono presenti le
schede wi-fi;

• La ditta ARCADIA in data 04/11/2016 conferma che Windows offerto è il 10 a 64 bit e che la
stampante offerta non è multifunzione, per cui la Commissione conferma l'esclusione;

• La ditta INFORMATICA COMMERCIALE in data 04/11/2016 conferma la presenza del
pacchetto Office professional;

• La ditta ETT di Torrisi in data 08/11/2016, mail che si allega, conferma la tastiera wi-fi
mentre sostiene che il pacchetto office, non essendo indicato in capitolato, non può essere
richiesto e quindi non deve essere motivo di esclusione.
Alla luce di :

o Comunicazione n° 1 inviata a tutte le ditte sul MEPA in data 11/10/2016, entro i
termini previsti, nella quale a chiarimento di quanto indicato in capitolato, si
specifica che le ditte dovranno fornire a corredo dei tre pc e del portatile del sistema
operativo Windows 10 home 64, pacchetto office completo, mouse e tastiera
wireless.

o Comunicazione n° 2 inviata a tutte le ditte sul MEPA in data 17/10/2016, sempre
entro i termini previsti, nella quale si specifica la versione del pacchetto Office
richiesta e cioè Office Professional licenza illimitata;

o Verifica che nell'offerta senza prezzo restutita controfirmata dalla ditta ETT di
Torrisi viene chiaramente indicato:

"Personal computer Desktop con processore Intel 17, 8 gb ram, scheda
grafica 4 gb dedicata, scheda wi-fi, lan 10/100/1000, tastiera Usb, mouse ottico
Usb, sistema operativo Windows 10 Home 64, pacchetto office completo" e
quindi elemento richiesto quest'ultimo pertanto a conoscenza della ditta di che
trattasi, la Commissione conferma l'esclusione.



La commissione conferma quanto segue:

RAGIONE SOCIALE
DITTA

ARCADIA

CHP COMPUTER

ETT DI TORRISI

F2F COMPUTER

POR AGRI

INFORMATICA COMMERCIALE

LOTTO 1

CONFORMITÀ' SI/NO

NON
CONFORME

SI

NON
CONFORME

NON
CONFORME

NON
CONFORME

SI

LOTTO 2

CONFORMITÀ' SI/NO

SI

SI

Non presenta
offerta

SI

Non presenta
offerta

Non presenta
offerta

Come già indicato nel verbale precedente si specifica:

Per il Lotto 1 : la ditta Arcadia viene esclusa in quanto alla voce del capitolato
"Stampante multifunzione" presenta una stampante INKJET WORKFORCE PRO
MOD. 7110 che non essendo una stampante multifunzione non è conforme a quanto
richiesto;

la ditta F2F viene esclusa in quanto alla voce del capitolato
"Stampante multifunzione" presenta una stampante INKJET WORKFORCE PRO
MOD. WF-7110DTWche non essendo una stampante multifunzione non è conforme
a quanto richiesto;

la ditta Por Agri viene esclusa in quanto alla voce del capitolato "Scheda video"
presenta una scheda video con 2 GB di ram contro i 4 richiesti;

La ditta ETT DI TORRISI viene esclusa per quanto dettagliato in precedenza;

Per il lotto 2 vengono ammesse le ditte ARCADIA, CHP COMPUTER, F2F COMPUTER
avendo presentato prodotto conforme alla voce del capitolato.

La seduta viene chiusa alle ore 14:00
I componenti della commissione:

Ing. MAURO MASTROPASQUA

DOTT. DAVIDE MORALES

Sig. MARCELLO MAZZOLA


